[

Trasmessa g

il ..Q//- ////_ /_/

’Albo Pretorie

IL SINDACO |



'«gyufiﬁca ﬁafz'amr &p’ene Sicifiana

Premesso:

¥ Che rientra fra gli obiettivi di questa Amministrazione:

* promuovere interventi di salvaguardia e conservazione del patrimonio
monumentale anche attraverso il reperimento di fonti di finanziamento
alternative a quelle comunali, dirette alla valorizzazionc e riqualificazione
degli immobili di interesse culturale e delle areee sottoposte a tutela,
compromessi 0 degradati con la realizzazione di nuovi valori storico-culturali
coerenti ed integrati;

* individuare gli insiemi architettonici suscettibili di protezione, restauro e

conservazione, stabilendo piani di interventi secondo le modalita proprie
dettate dalla normativa vigente;

» favorire lo sviluppo turistico, economico, sociale e culturale del paese
migliorando la qualita della vita urbana e rurale attraverso la salvaguardia del
patrimonio monumentale quale espressione di riccheza culturale e

testimonianza inestimabile del nostro passato e riferimento formativo alle

generazioni future;

Ritenutoe  necessario ricorrere alla collaborazione di un soggetto con competenze specifiche
in materia, che possa supportare ['Ente nel recupero, conservazione e

valorizzazione dell’ampio e copioso patrimonio monumentale, legato al vissuto,

alla memoria, alle tradizioni culturali del nostro territorio;

Rilevato che:

» I’Arch. Vito Giuliana, per la professionalita acquisita ¢ per 1’allivitd esercitata sia
presso la Regione Siciliana - Assessorato dell’Istruzione e della Formazione
_Profeésionale - che presso 1’ Assessorato ai Beni Culturali e all’ Identita Siciliana, ha

maturato una pregevole esperienza nel settore;



3
!
B
i

eﬁgguﬁﬂi’cn Ftaliana eggfione Sicifiana

» lo stesso ha manifestato la propria disponibilitd ad assumere I'incarico di supporto
all’attivita del Sindaco e dell’Amministrazione Comunale nell’ambito della
valorizzazione e promozione dei Beni Culturali, senza alcun compenso;

Visti:
» Tart. 45 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

» lart. 110, comuma 6 del D. Lgs. 267/2000 s.m.i.;

DETERMINA

Conferire lincarico di collaboratore professionale, ex art. 45 del vigente Regolamento
sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, all’Arch. Vito Giuliana, nato a Partinico il 15
febbrai_o 1965 ed ivi residente in Via Castronovo Elisabetta, n.1, a decorrere dalla data di
sottoscrizione di apposita convenzione, allegata al presente atto, ¢ comunque fino alla durata del
mandato sindacale, salvo revoca anticipata, per attivita di supporto al Sindaco e

all’ Amministrazione Comunale.

Dare atto che Uincarico di collaborazione professionale conferito all’Arch. Vito Giuliana non

comportera alcuna spesa per I’Ente.




Tk
i
!

cggvuffﬁca g;ﬁa/i'a:na eggfione Sicifiana

Convenzione

L’anno duemilaundici, il giormno del mese di , In Partinico, presso

la sede Municipale sita nella P.zza Umberto I, 1. 3

SONO PRESENTI

il Dott. Salvatore Lo Biundo nella qualita di Sindaco pro-tempore del Comune di Partinico,
domiciliato per la carica presso la casa Comunale C.F. 00601920820,

| E
I’Arch. Vito Giuliana nato a Partinico il 15 febbraio 1965, domiciliato in Partinico nella Via

Castronovo Elisabetta n.1, CF. GLNVTI65B15G348D;

PREMESSO

che ¢ opportuno supportare il Sindaco e !’Amministrazione Comunale con una figura
professionale in grado di apportare ulteriori competenze ed assicurare un supporto qualificato
in merito al recupero, conservazione e valorizzazione del patrimonio monumentale;

SI CONVIENE QUANTO SEGUE
Art. 1 - Oggetto dell’incarico

L’Amministrazione Comunale, cosi come rappresentata, affida all’Arch. Vito Giuliana

I"incarico di collaborazione esterna per il recupero, conservazione e valorizzazione del

- patrimonio monumentale della Citta di Partinico.
- Lattivita di.collaborazione dovra orientarsi a supportare 1’ Amministrazione Coniunale nelta”

‘pianificazione di interventi mirati alla salvaguardia ed alla conservazione "del patrimonio



§
H

&ufﬁﬁca Jtafiana &ione dicilfiana

Ginrsr 40 DPovtinice

Grveineta dy FPolormo

monumentale, per il rilancio turistico, sociale e culturale del paese, anche attraverso il
reperimento di fonti di finanziamento alternative a quelle comunali da impiegare negli
interventi di recupero e salvaguardia degli immobili di interesse culturale presenti nel

territorio.

Art. 2 — Modalita di espletamento dell’incarico

Il collaboratore si impegna a porre in essere quanto necessario per I’espletamento dell’attivita

:\\‘3‘ collaborazione di che trattasi in sinergia con quanto indicato dall’ Amministrazione
Ak

"ﬁbmunale.

Hell’espletamento dell’incarico il collaboratore avra libero accesso presso ghi uffici comunali.

Art. 3 — Durata dell’incarico

La durata del presente incarico di collaborazione esterna decorre dalla data di sottoscrizione

della presente convenzione ¢ per la durata del mandato del Sindaco, salvo revoca anticipata.
Art. 4 — Gratuita dell’incarico
L’ attivita oggetto della presente convenzione ¢ svo.lta a titolo gratuito.
Art, 5 — Domicilio

Per quanto concerne 1’espletamento dell’incarico di cui al presente disciplinare il collaboratore

esterno ed il Comune eleggono i propri domicili come indicato in premessa.

Il Sindaco e " Tlcollaboratore

Dott Salvatore Lo Biundo I S . ~ ‘Arch. Vito Giuliana



eggrufb'ﬁ'ca Ftakiana i g' cggy{tme dicifiana

6 PN,
AL A

7 _v

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Reg. pubbl. n.

Certifico io sottoscritto Segretario Generale su
conforme dichiarazione del Responsabile Albo
Pretorio, che copia del presente atto viene pubblicato

il giorno ‘ al’Albo Pretorio ove

rimarra esposta per 15 giorni consecutivi.

I1 Responsabile Albo Pretorio

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Vincenzo Pioppo




